Ofício nº 267/2011/GP

    Campo Novo do Parecis, 25 de abril de 2011.

Senhora Presidente,

Em atenção à Indicação nº 424/2011, de autoria dos Vereadores Vagner Herklotz e Amantino Baioto, os quais indicam a necessidade da implantação de Cemitério no Distrito de Marechal Rondon.

Insta-nos informar aos nobres Edis, que na Audiência Pública realizada naquela comunidade para elaboração do PPA(Plano Plurianual), a população daquele distrito não elencou como prioridade a implantação de Cemitério Público, todavia, entendemos muito pertinente a indicação dos nobres vereadores, tanto que rogamos vossos préstimos no sentido de viabilizarem junto aos proprietários rurais com fazenda limítrofes ao distrito a cedência/doação de uma área que possa ser utilizada para implantação do pré-falado cemitério, vez que não dispomos de dotação orçamentária para aquisição de área para o devido fim.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

                    Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT